# DIAGEO DENMARK A/S

Sundkrogsgade 21, st., 2100 København Ø CVR no. 21 25 61 10

Annual report 2018/19

Approved at the Company's annual general meeting on 21 November 2019

Chairman:

Burak Budak

# DIAGEO DENMARK A/S Annual report 2018/19

# Contents

Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Independent auditor's report	3
Management's review	5
Financial statements 1 July 2018 - 30 June 2019 Income statement Balance sheet Statement of changes in equity	8 8 9 11
Notes to the financial statements	12

# Management's review

Company details

Address, Postal code, City

DIAGEO DENMARK A/S

Sundkrogsgade 21, st., 2100 København Ø

CVR no. Established Registered office Financial year

21 25 61 10 30 December 1954

Copenhagen

1 July 2018 - 30 June 2019

**Board of Directors** 

Burak Budak, Chairman

Robertus Cornelis Abraham Werkhoven

Zoltán Hangodi

Shane Kelly Daniel Stuart Hamilton

**Executive Board** 

Shane Kelly, CEO

**Auditors** 

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret

Revisionspartnerselskab Strandvejen 44, 2900 Hellerup

# Management's review

# Financial highlights

DKK,000	2018/19	2017/10	0040 (47	001011	************
DKK 000	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
Key figures					
Revenue	259,456	253,159	244,154	235,800	214,776
Gross margin	46,025	39,054	42,219	41,008	32,365
Operating profit/loss	677	-1,516	-1,306	780	-4,077
Net financials	55	211	236	-96	-745
Profit/loss for the year	7,665	5,600	4,990	5,766	2,880
Total assets	101,734	102,894	94,539	89,806	74,536
Investment in property, plant and				,	, 1,000
equipment	0	691	489	190	0
Share capital	5,000	5,000	5,000	5,000	5,000
Equity	13,104	11,039	10,539	11,049	8,133
Financial ratios					
Gross margin	17.7%	15.4%	17.3%	17.4%	15.1%
Equity ratio	12.9%	10.7%	11.1%	12.3%	10.9%
Return on equity	63.5%	51.9%	46.2%	60.1%	34.9%
					31.0%
Average number of employees	37	35	39	37	36

Financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's recommendations. For terms and definitions, please see the accounting policies.

## Management's review

#### **Business review**

Diageo Denmark A/S is a wholly owned subsidiary of Selviac Nederland BV., Amsterdam, which is part of the Diageo Group. The consolidated financial statements for the Ultimate Parent can be obtained at www.diageo.com.

The Company's activity comprises import and sale of liquor and "Ready To Drink" products.

Development in activities and finances

Diageo Denmark A/S has continued its growth year-on-year and delivered strong performance.

Growth was mainly driven by Gin and our Ready-To-Drink business, while the Innovation portfolio contributed strongly to the performance. The company's share of the market has been challenged by the competition, however, Diageo maintained its well-established market leader position.

Strong Operating profit continued as a result of rigorous cost management programmes.

# Sustainability and responsibility

Responsibly managing our environmental impact continues to be a high priority for us and we are committed to protecting and sustaining our natural resources and making a positive contribution to the communities in which we live and work. We operate programmes which focus on carbon reduction, water stewardship, zero waste to landfill, and reducing our packaging requirements. Creating a positive role for alcohol in society also continues to be a priority area for Diageo and is delivered through global programmes such as Drink IQ and Drink Positive. Detailed information on the steps taken can be obtained from the consolidated financial statement of the Diageo Group.

#### Financial review

In 2018/19, the Company's revenue amounted to DKK 259,456 thousand against DKK 253,159 thousand last year. This revenue is slightly lower than planned at the beginning of the financial year 2018/19. The income statement for 2018/19 shows a profit of DKK 7,665 thousand against a profit of DKK 5,600 thousand last year, and a balance sheet at 30 June 2019 shows equity of DKK 13,104 thousand.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

## Outlook

The outlook for 2020 remains positive as we look to sustain our current performance levels.

# Income statement

Note	DKK'000	2018/19	2017/18
	Revenue Cost of sales Other operating income Other external expenses	259,456 -183,100 9,171 -39,502	253,159 -177,769 8,689 -45,025
2	Gross profit Staff costs Depreciation of property, plant and equipment	46,025 -35,888 -289	39,054 -31,582 -298
4 5	Profit before net financials Financial income Financial expenses	9,848 177 -122	7,174 734 -523
6	Profit before tax Tax for the year	9,903 -2,238	7,385 -1,785
	Profit for the year	7,665	5,600

# Balance sheet

Note	DKK'000	2018/19	2017/18
	ASSETS		
	Fixed assets		
7	Property, plant and equipment		
	Fixtures and fittings, other plant and equipment	698	987
		698	987
	Total fixed assets		
		698	987
	Non-fixed assets		
	Inventories		
	Finished goods and goods for resale	30,684	20,389
		30,684	20,389
	Receivables		
	Trade receivables	64,487	65,592
	Receivables from group enterprises	2,968	12,892
8	Deferred tax assets	43	45
	Other receivables	979	1,118
9	Prepayments	1,875	1,871
		70,352	81,518
	Total non-fixed assets	101,036	101,907
	TOTAL ASSETS	101,734	102,894

### Balance sheet

Note	DKK'000	2018/19	2017/18
	EQUITY AND LIABILITIES: Equity		
10	Share capital	5,000	5,000
	Retained earnings	704	439
	Dividend proposed	7,400	5,600
	Total equity	13,104	11,039
	Liabilities other than provisions		
	Current liabilities other than provisions		
	Trade payables	33,603	22,451
	Payables to group enterprises	19,582	35,212
	Corporation tax payable	1,871	906
	Other payables	33,574	33,286
		88,630	91,855
	Total liabilities other than provisions	88,630	91,855
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES	101,734	102,894

<sup>1</sup> Accounting policies
11 Contractual obligations and contingencies, etc.
12 Collateral
13 Related parties

# Statement of changes in equity

Note	DKK'000	<u>.</u>	Share capital	Retained earnings	Dividend proposed	Total
14	Equity at 1 July 2017 Transfer, see "Appropriation of		5,000	439	5,100	10,539
	profit"		0	0	5,600	5,600
	Dividend distributed	:	0	. 0	-5,100	-5,100
14	Equity at 1 July 2018 Transfer, see "Appropriation of		5,000	439	5,600	11,039
	profit"		0	265	7,400	7,665
	Dividend distributed		0	0	-5,600	-5,600
	Equity at 30 June 2019	******	5,000	704	7,400	13,104

#### Notes to the financial statements

# Notes to the financial statements

	DKK'000	2018/19	2017/18
2	Staff costs	And the state of t	The state of the s
	Wages/salaries	32,520	28,003
	Pensions	2,940	2,576
	Other social security costs	428	1,003
		35,888	31,582
	Average number of full-time employees	37	35
	By reference to section 98b(3), (ii), of the Danish Financial Statemer Management is not disclosed.	nts Act, remuneratio	on to
	* 1		
3	Depreciation of property, plant and equipment		
	Depreciation of property, plant and equipment	289	298
		289	298
4	Financial income		
	Interest receivable, group entities	10	2
	Other financial income	167	732
		177	734
			, 0 1
5	Financial expenses		
	Interest expenses, group entities	111	110
	Other financial expenses	11	413
		122	523
			020
6	Tax for the year		
	Estimated tax charge for the year	2,236	1,619
	Deferred tax adjustments in the year	2	166
		2,238	1,785

### Notes to the financial statements

# 7 Property, plant and equipment

	DKK'000		Fixtures and fittings, other plant and equipment
	Cost at 1 July 2018		3,556
	Cost at 30 June 2019		3,556
	Revaluations at 1 July 2018		0
	Revaluations at 30 June 2019		0
	Impairment losses and depreciation at 1 July 2018 Depreciation		2,569 289
	Impairment losses and depreciation at 30 June 2019	•	2,858
	Carrying amount at 30 June 2019		698
	: · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	,	-
	DKK'000 :	2018/19	2017/18
8	Deferred tax		
	Deferred tax relates to:		
	Property, plant and equipment	-43	-45
		-43	-45
	Analysis of the deferred tax		
	Deferred tax assets	-43	-45
		-43	-45

The recognised tax asset primarily relate to future depreciation for tax purposes of property, plant and equipment. The Company has launched initiatives to improve the gross profit, why the recognised tax asset is expected to be utilised within the next 1 to 5 years.

# 9 Prepayments

Prepayments include accrual of expenses relating to subsequent financial years.

# 10 Share capital .

Analysis of the share capital:

1,000 Ordinary shares of DKK 5,000.00 nominal value each	5,000	5,000
	5,000	5,000

The Company's share capital has remained DKK 5,000 thousand over the past 5 years.

Notes to the financial statements

11	Contractual	obligations :	and	contingencies,	etc.
1 1	Contractual	obligations	anu	contingencies,	etc.

Other financial obligations

Other rent and lease liabilities:

DKK'000

Rent and lease liabilities

2018/19
2,870

2017/18 8,875

#### 12 Collateral

The Company has not provided any security or other collateral in assets at 30 June 2019.

#### 13 Related parties

DIAGEO DENMARK A/S' related parties comprise the following:

Parties exercising control

Related party		Domicile	Basis for control
Selviac Nederland BV.	Ĭ,	Amsterdam, :Netherlands	Parent
Diageo Plc.		London, UK	Ultimate Parent

Information about consolidated financial statements

	•	Requisitioning of the parent	
D		company's consolidated	
Parent	Domicile	financial statements	
Diagon Dla			
Diageo Plc.	London, UK	Consolidated financial	

Consolidated financial statement can be obtained by contacting Diageo Plc. or via its homepage www.diageo.com

# Related party transactions

The Company solely discloses related party transactions that have not been carried out on an arm's length basis, cf. section 98c(7) of the Danish Financial Statements Act.

All transactions have been carried out on an arm's length basis.

	DKK'000	:		2018/19	2017/18
14	Appropriation of profit				
	Recommended appropriation of	profit			
	Proposed dividend recognised un	der equity		7,400	5,600
	Retained earnings			265	0
				7,665	5,600